a) *supra lineam.*

b) *sequitur expunctum:* gehabt

c) *sequitur verbum expunctum.*

d) *pro « wewoda » (woyewoda).*

e) *supra lineam.*

f) *in ms.* hofnug

g) *in ms.* aden

1) Herberstein.

2) Hieronymus, *pal. Siradiensis.*

3) Anna Jagellonica, *uzor Ferdinandi.*

4) Clemens VII.

5) Henricus VIII.

*Andreas Niszczycki, palatinus Plocensis,
Alberto in Prussia duci
de frumento duci coempto.*

Vest. sigilli.

H B A, B 2, K.354.

Illustrissime Princeps etc.

Quamvis, Illustrissime Princeps, habui nonnullos tractatus tentavique fori a multis mercatoribus pro siliginis quadam summa certa lastorum, qui michi spondebant,²⁾ paratis pecuniis eam ipsam siliginem solvere, tamen ego, quia primum fueram requisitus nomine Illustritatis Vestre per Dominum Capitaneum Dzialdoviensem, quatenus centum lastos siliginis Illustritati Vestre ordinarem, mox eam ipsam summam siliginis paravi et paratam versus Gedanum demisi, volens me conservare serviciis meis Illustritati Vestre.

Et nihilominus vellem placere pro virili mea devictis²⁾ et indefessis serviciis meis. Quot Optimo Deo favente Illustritas Vestra non defuturum me semper agnoscet. Opus enim est, Illustrissime Princeps, quatenus Nuntium suum ad Gedanum mittere velit, qui haberet litteras suficientes ab Illustritate Vestra levandi et accipiendi siliginem, et quis nomine esset, hoc est necessarium, ut specificatum esset litteris Illustritatis Vestre, michi spectantes.²⁾

Quod autem de solutione summe pecuniarum pro centum lastis siliginis prefatis, obnixè rogo Illustritatem Vestram, dignetur eam ipsam summam pecuniarum secundum forum, quem²⁾ feci cum Domino Capitaneo Dzialdoviensi, in manus filii mei, Generosi Nicolai Castellani Sieprencensis, ante festum Penthecosten duas septimanas extradi mandare, per eundem Capitaneum Dzialdoviensem in toto exsolvere, pro quolibet lasto siliginis per octo sexagenas numerando monete et numeri polonicæ. Quoniam is Dominus Capitaneus supra nominatus, forum mecum faciendo, sic solvere nomine Illustritatis Vestre promisit, et insuper litteras Illustritatis Vestre, quas ad eundem scripserat, ad me misit propter maiorem certificationem. Certumque me facere dignetur Illustritas Vestra eo celerius, flagitto enixius, et scriptis et litteris Illustritatis Vestre, ubi mei servitores rescire possent in Gedano, et quis esset, qui eam siliginem accipere deberet, et quomodo servitores mei ad noticiam cum eo pervenire possint. Quoniam his omnibus opus est, et ut Nuntius Illustritatis Vestre, qui in Gedanum esset missus, quatenus mediam alteram septimanam ad minus constitueretur, et quia spero, Optimo Deo favente, pro illo tempore eam ipsam siliginem fore adducturam.²⁾